
РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗАКУПИТЬ У Бритійські реакціонери дома- 
ЗАХ. КАНАДІ ЩО КОНЕЙ, гаються зірвання зносин

з Рад. Союзом
ГО ЛІДЕРА НА ФИЛИПІНАХ.

Після спроби Вуда запросити його “на конференцію", Інтрен- 
черада зловлено <й віддано до дому божевільних.

В цій справі ведуться переговори між представниками С.Р.С.Р. 
а канадійським департаментом рільництва.

МАНІЛА, Филнпінські О- 
строви, 16. травня"1 — Повідо
мляють, що 400,000 тубильців 
на острові Панай розпочали

ОТТАВА, 20. травня. — Дж року, коли канадійський уряд 
Г. Грнсдейл, заступник міні- зібрав коні й доставив їх до 
стра рільництва, оповістив Монтреалу, де вони були зала- 
сьогодня, що в цьому році довані на корабель і вислані 
сподіються замовлення від ра- до Радянського Союза. Розу-. 
дянського уряду на 4,000 кана- міеться, перед висилкою вони 
дійських коней. були оглянені та одобрені

Переговори між радянськи- радянськими торговельними 
ми представниками а канадій- представниками, 
ським департаментом рільни- В цьому: році радянські пред- ЛОНДОН, 21. травня. — Чи 
цтва ведуться від кількох тиж- етавники в Канаді самі будуть бритійський кабінет, коли збе-
нів, і хоч вони не привели ще вибірати коні й департамент реться в слідуючий понеділок,
до остаточного заключення рільництва буде лише з ними вирішить остаточно зірвати
угоди, то департамент е увіре- кооперувати. дипльоматичні зносини з Ра-
ний, що замовлення буде дане. Коні, які купує радянський дянським Союзом?

Минулого року радянський уряд, важуть від 900 до 1,100 Це питання викликає сього- 
уряд закупив у західній Кана- фунтів і плекаються в необме- дня велике зворушення в лон- 
ді 1,000 коней і очевидно був женому числі в ренчах на пре- донських політичних кругах, 
вдоволений з них. ' ріях і в Бритіш Коломбії. На Міністер закордонних справ

Закупно в цьому році буде ці коні є дуже малий попит Чемберлейн не хоче згодитися 
на нншій основі, ніж минулого в самій Канаді. І на таке зірвання ломимо рішу

чих домагань лорда Биркен-

: Інтренчерадо та його послі
довники плямували повстання 
проти американського прав
ління й цукрових плянтаторів 
та хотіли встановити "трон 
Негрів". Кажуть, що Інтренче
радо має за собою 400,000 Фи- 
липінців.

Між повстанцями а військом 
вже приходило до сутичок, в 
яких кілька осіб убито.

МАНІЛА, Ф. О., 19. травня.
Говернор-дженерал Вуд їз

див до Ілойло і хотів дістати в 
свої руки провідника филипін- 
ських повстанців, Інтренчера- 
да. Він запросив його до себе 
на конференцію, одначе пов- 
станчий провідник не явився, 
боячися засідки Тоді Вуд при- 
казав його арештувати.

Сього дня привезено до Ма
ніли Інтренчерада і відразу 
паковано його до дому боже
вільних. Щоб уникнути ІЮВ- 

амсриканська влада 
зловила повстанчого провід
ника І проголосить перед СВІ
ТОМ; що він божевільний.

Чемберлейн готовий перевести ревізію англьо-радянського тор- ВИБОРИ В МАНІТОБІ ВІДБУ- 
говельного договору І в той спосіб скасувати деякі ди
пльоматичні привілеї, що їх має тепер радянська торго
вельна місія в Лондоні. — Якщо радянський уряд не зго-

ДУТЬСЯ 28. ЧЕРВНЯ.
І Манітобський премієр Бре-
кен оповістив, що провінціо-

диться на ревізію договору, тоді зірвання зносин насту- нальні вибори „ Манітобі від.
пить автоматично. — На випадок зірвання зносин Велика 
Британія буде мати піддержку зі сторони Франції та Італії.

повстання.
Хоч причина повстання не є 

дефінітивно відома, всетаки їїбудуться 28. червня. Того са
мого дня відбудеться також 

; голосування над справою про- 
тоді пропоноване зірвання зно- |дажі пива. День офіціальних 

наступило би автомати- номінацій кандидатів назначе- 
чно. На випадок зірвання зно- но на 18. червня, себто 10 днів 
син Велика Британія мала би перед голосуванням, 
піддержку зі сторони Франції 
та Італії і змогла би ізолювати

приписують загальному невдо
воленню
правління. В Манілі ходять 
голоски, що повстанці є послі-

з американського
ло

син
довниками Филипінця Фльора 
Інтренчерада, який 
сив себе “цісарем Филипін".

Тут панує загальне невдово
лення

проголо-
Дотепер номіновано вже 69 

кандидатів ріжних Партій у 46 
виборчих округах. в наслідок оповіщення, 

що говернор-дженерал Вуд 
(назначений урядом Злучених 
Держав) спродасть державні 
індустрії й банки 
капіталістам.
Американцям.

МАНІЛА, "

Радянський Союз.
Одначе менші європейські 

держави хочуть, щоб Британія 
задержала зносини з Радян
ським Союзом ради них самих.

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ В МІ
СТОЧКУ ДІ ПЕС

приватним 
правдоподібноСАСКАТУН, Саск., 19. тра- 

ATEH11, Грешя, 21. травня, вня. — Звідомлення з Ді Пес. 
— Непотяерджені депеші з Манітоба, каже, що робітниче 
Константинополя кажуть сьо-1 положення в тому місті є сері- 
ГОДНЯ, ЩО бритійський КОН- |ОЗНЄ. Около 250 робітників у 
суль дав інструкції капітанам місті є без праці. Вони прожи- 
бритійських кораблів, шоб во- !ли всі свої гроші й багато з 
ни були приготовані на мо-Іних сплять під голим небом 
жливе зірвання дипльомати- та живуть рибою, що зловлять 

між Великою Бри- У ріпі. а часом хлібом.

Ф. О., 17. травня.
Филипінська поліція аре

штувала 58 повстанців, послі
довників Інтренчерада, який 
був провідником кількох попе
редніх повстань. Арештованих 
будуть судити за бунт.

геда,
для Індії,
Джойнсон-Гикса, міністра вну
трішніх справ.

*- Л Все, що Чемберлейн готовий 
тепер зробити, це перевести 
ревізію англьо - радянського 

відтягнення з конференції. торговельного договору і в 
Одначе остае дійсною про- той СПОСі6 скасувати деяк, спе- 

блємою знайти формулу, яка ЦІЯЛЬИ1 ПРИВІЛ€1- шо ,х *ае те" 
вдоволила би послідовників ПСР Радянський Союз.
Чєніна Якщо радянський уряд не
' Панує один погляд, що за- згодився би на таку ревізію, 
хідні провідники можуть зго
дитися на вставлення точки 
до котроїсь резолюції, що ра-1 
дннська система ріжниться від 
економічної системи в капіта
лістичних країнах, але що цей. 
факт не перешкаджає мирній 
співпраці між Радянським Со
юзом а иншими країнами.

державного ^секретаря 
та сер Вил'яма

за-

БУРЖУАЗНІ ДЕЛЄГАТИ ГОТОВІ ВИ
ЗНАТИ СИСТЕМУ С.Р.С.Р.

стання,

І
чних зносин 
танією а Радянським Союзом.

Кажуть, що від 12. травня ні 
один бритійський корабель не 
переплив через Босфор до ра
дянських портів.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 19-го 
травня. — Провідники міжна
родним економічної конферен
ції шукають способів, Щоб 
вдоволити радянську делега
цію, яка домагається визнання 
для радянської економічної 
системи.

Радянські делегати дали по
відомлення сьогодня рано, шо 
вони виїдуть з Женеви, ЯКЩО 
їх домагання не будуть сповне
ні до вечера, одначе сьогодня 
вечером вони говорять вже 
менше настоююче про своє

ЛІБЕРАЛИ В НІКАРАҐВІ НЕ ПРИНЯЛИ 
“МИРОВИХ УМОВ" АМЕРИКИ.

ВІДПЛАЧУЮТЬСЯ СТРАРІКУ- 
I ВАВШИМ РОБІТНИКАМ.

ЛОНДОН, 20. травня. — Дж. 
Г. Томас, секретар юнії залі
зничників, заявив сьогодня в

БРИТАНІЯ НА ЧОЛІ ДЕРЖАВ, ЩО ХО
ЧУТЬ ІЗОЛЮВАТИ &.Р.С.Р.

парляменті підчас дебати над 
і антиюнійним законопроектом, 
[що бритійські залізничники,
І які відмовилися брати участь 
в генеральному страйку рік

... . .. тому назад, дістають тепер
лити через Женеву та в Англп. шість дні„ ці на тиждень>
Бритіиськии уряд, каже коре- а ті залізничники, шо вийшли 
спондент, діждавшися невдач, на й дістаЮть найбільше 
радянського пляну на Далеко-1 дні аці на тиждень. 
му Сході, закрив двері для Ра
дянського Сої^за на Заході.

Наїзд на радянську торго- ' ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕН
НЯ САККА И ВАНЗЕТІ.

В бою між ліберальним військом та американськими моряками 
убито 25 НІкараґванців І 17 Американців.

MAI ІАҐВА, Нікараї ва, 16-го 
травня. — Др. Жуан Сакаса, 
президент ліберального уряду 
Нікарагви, повторив свою від
мову приняти “мирові умови”, 
які Генрі Стимсон, особистий 
представник президента Кули- 
джа, хоче накинути лібералам, 
або признати уряд консервати- 
ета Діяза, наганяча Злучених 
Держав.

ПУЕРТА КАБЕЗАС, Ніка- 
рагва, 17. травня. Сімнай- 
цять американських моряків і 
25 ліберальних жовнірів були 
убиті в сутичці, коли моряки 
старалися насильно роззброї
ти ліберальний відділ у Ля 
Паз, між Лєоном а Манаґвою. 
Після бою ліберали відступили 
в гори.

Ліберальне військо ставить 
опір старанням Генрі Стимсо- 
на, представника президента 
Кулиджа, накинути Нікарагві 
президентуру 
Діяза.

Др. Жуан Сакаса, голова лі
берального уряду в Нікарагві, 
рішучо заперечив цьому, що 
він або який инший представ
ник ліберального уряду приняв 
“мирові умови" Опшсона. які 
накидають Нікарагві правлін
ня. Злучених Держав через їх 
пахолка Адольфа Діяза.

Сакаса заявив, шо всяке 
кровопролиття, що буде мати 
місце в боях між Нікараґван- 
цями та американськими мо
ряками, буде спричинене ста
новищем Злучених Держав.

ЛОНДОН, 19. травня. — Ди- 
пдьоматичний 
"Вестминстер Гезет" передає 
значіння недавного наїзду на 
радянську торговельну місію в 

! Лондоні. Він каже:
“Дипльоматична й економі

чна ізоляція (відокремлення) 
Радянського Союза розпочала
ся. Бритійське міністерство за-

кореспондент
консерватиста

ВСТУП ЕКСКАЙЗЕРОВІ ЗАБОРОНЕНИЙ 
НА ДАЛЬШІ ДВА РОКИ. вельну місію в Лондоні мав на 

меті достарчити “докази”, шо 
задемонстрували би перед ці
пок) Европою небезпечний ха
рактер радянської діяльности. І 

Кореспондент “Вестминстер 
Гезет” так кінчить свою стат-

ҐЕРІ, Індіяна, 16. травня. — 
[ На відбувшійся тут конферен
ції 57 делегатів, репрезентую
чих 4,000 робітників, ухвалили 
резолюцію, в якій домагають
ся, шоб губернатор Фулер по
милував Сакка й Ванзеті.

Піп Генрі Джонс був голо
вою конференції.

і

N потрібного більшістю 263 го- КОрДОнннх справ не уважає 
рейхстагу перейшов вчера за- лосів стало можливе лише че- бііьше що розрив з Радян- 
конопроєкт уряду Маркса, я- рез те. що націоналісти, які ,сь’ким Союзом загрозить евро- 
кий продовжає на два роки дотепер рішучо виступали пейському мирові", 
федеральний закон про охоро- проти антикайзерівських зако- Далі кореспондент каже що 
ну республіки, що ВИХОДИТЬ У НОІірОЄКТІВ, поперли ТеперІШ- радЯнСький уряд, потерпівши 
липні. Законопроект був при- ній законопроект, щоби лише нібито невдачу в Китаю й на 
нятий 331 голосами проти 1. не привести до урядової крізи. сході

Через ухвалення цього зако
нопроекту поворот бувшого 
кайзера Вільгельма до Німеч
чини може бути успішно забо
ронений до часу, поки не бу
де викінчений та ухвалений за
конопроект, який зробить йо
го поворот на завжди немож
ливим.

Ухвалення законопроекту

БЕРЛІН, 18. травня.

тю: “В цьому російському пи
танню Велика Британія обій
має провід в Европі й инші 
краї, як цілість, готові йти за 
бритійським прикладом".

звернув свою увагу на 
Европу й старався дістати кре-

В РОЗРУХАХ НА ШЛЕСКУ 
РАНЕНО 30 ОСІБ.

ЗАКОН ПРИЗНАНИЙ КОН
СТИТУЦІЙНИМ.

РІЖНІ ВІСТИ РОЗРУХИ В ІТАЛІЇ ПРОТИ знижки 
ПЛАТНІ НА 10 ПРОЦЕНТ.

БРЕСЛЯВ. Німеччина, 16-го 
Підчас антннімець-

ВАШИНҐТОН, 18. травня. — 
Найвищий суд Злучених Дер
жав признав конституційним 
каліфорнійський 
кримінальний синдикалізм, по
твердивши засудження Шар- 
лоти Аніти Гвитні з Окленд на

травня.
ких виборчих розрухів у Риб- 
ніку, на польському Горішньо
му Ш.іаску, ранено сьогодня 
30 осіб, деяких тяжко.

ВРАНГЕЛЬ КОНФЕРУВАВ З 
ГОРТИМ І БЕТЛЄНОМ.

ФУЛЕР ПЕРЕГЛЯДАЄ СПРА
ВУ САККА И ВАНЗЕТІ.

закон про

БУДАПЕШТ, 17. травня. — 
Бувший царський генерал 
Врангель прибув до Будапе
шту й відвідав регента Горті 
та премієра Бетлена. Кажуть, 
що він обговорював з ними 
справу розсипаних по Угор
щині російських білогвардій
ців, яких він хотів би тепер 
звербувати до висилки в Ки
тай для здушення революції.

БОСТОН, Мас., 18. травня.
— Алвен Т. Фулер, губернатор
стейту Масечусетс, заявив, що підставі згаданого закона. 
буде самий розглядати справу 
Сакка й Ванзетті, а не спеці- один до 14 років вязниці за у- 
яльна комісія, яку він назначив часть у конвенції Комуністи- 
був для тої ціли.

Фулер розпочав'свою працю і

ВЕНТІМІЛ1Я, Італія, 17. тра
вня. — В наслідок зменшення 
платні робітникам на 10 проц., 
проголошеної Муссолінім, по 
цілій Італії вибухають збройні 
повстання. В той час, коли 
рент і ціни на товари підно
сяться в гору, платня індустрі
альних і рільних робітників, у- 
же зведена до голодового у- 
ровеня, далі обнижується.

Збройне повстання вибухло 
в Інверуно, коло Міляну. В бо
ротьбі з повставшими селяна
ми ранено кількох фашістів.

нищити організації, що їх ви
дають.

Багато з них нападають на 
реакційні уряди Злучених Дер
жав і Великої Британії, які до
помагають фашізмові. Прези
дент Кулидж і бритійський мі
ністер закордонних справ Чем
берлейн є напятновані у відоз
вах як гнобителі італійського 
робітництва.

Даванням великих позичок 
Італії американські і бритій
ські банкирі не,лише зібрали 
гарні зиски, але й допомогли 
фашістській диктатурі.

СКЛИКАЮТЬ КОНФЕРЕНЦІЮ В СПРАВІ 
САККА Й ВАНЗЕТІ.

Гвитні була засуджена на

, чної Робітничої Партії 1919 р.

з того, що покликав на пере
слуханий жінки, які складали 
зізнання по стороні прокура
тори, та казав їм повторити 
свої зізнання.

АМЕРИКА НЕ МАЄ ПРАВА 
ДО ІНТЕРВЕНЦІЇ.

НЮ ИОРК, 17. травня- — Де
партамент дослідів і виховання 
при Федеральній Церковній 
Раді поробив досліди над не
порозумінням між Злученими 
Державами а Мексиком. Ре
зультатом цих дослідів була 
заява, що Злучені Держави 
(зглядно американські капіта
лісти) дійсно загрожені в сво- 

сти протидержавну агітацію їх нафтових інтересах у Мекси
ку, але ті побоювання не да
ють ще права до насильної ін
тервенції в Мексику з огляду 
на міжнародні закони.

В середу, 1. червня, відбу
деться в Oddfellows Hall у Він
ніпегу робітнича конференція 
в справі скликання масового 
мітінгу вінніпегських робітни
ків для запротестування проти 
смертних присудів, виданих на 
наших товаришів Сакка й Ван
зеті у Злучених Державах, які 
мають згинути 10. липня на е- 
лектрмчному кріслі, якщо ак
ція світового робітництва не 
врятує їх від того.

Поклик на конференцію ро
зіслав до всіх робітничих ор
ганізацій у місті вінніпегський 
комітет Каиадійської Робітни

чої Оборончої Ліги.
Є надія, що ця конференція 

буде успішна і що всі робітни
чі організації обєднаються ра
зом у цій так важній справі.

Всі робітники повинні сліди
ти за днем мітінгу, який буде 
проголошений після відбуття 
конференції, та прибути на цей 
масовий мітінґ, що відбудеть
ся в місяці червні.

ІРЛАНДСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ 
РОЗВАЗАНИИ.

ДУБЛІН, Ірляндія, 20. тра
вня. —- Парламент Ірландської 
Вільної Держави зістав розвя- 
заний згідно з конституцією, 
яка постановляє, що парла
мент не може довше існувати 
як чотири роки.

Останні загальні вибори від
булися в 1923 році. Нові за
гальні вибори відбудуться в 
червні ц. р.

УРАЛ ЖАДАЄ ВИДАЧІ КОМУ
НІСТИЧНИХ ПОСЛІВ. На вулицях Фльоренції ро

бітники публично спалили ка
рикатури фашістських власни-1 РАДАНСЬКИИ СОЮЗ ВИСИ

ЛАЄ ДЕЛЄҐАЦІЮ.

ПАРИЖ, 11. травня. — Фран
цузький уряд зажадав від пар
ламенту видачі чотнрох кому
ністичних послів, які мали ве-

ків домів, які підносили рент, 
а в полудневій Італії вибуха
ють страйки проти введення 
знижки платні.

ОТТАВА, 18. травня. — Ра
дянський Союз висилає деле
гацію з яких ЗО осіб на світову 
виставу домашнього дробу, 
що має відбутися в Оттаві від 
27. липня до 4. серпня.

КИЇВ, 19. травня. — На Дні
прі вивернулася сьогодня бар
ка з молоком, при чому втопи
лося 19 селян. Пятьох инших 
селян вирятувалися.

серед французького війська. 
Коли парламент видасть по
слів, їх будуть судити за дер
жавну зраду.

Відозви, атакуючі режім 
Муссоліні, заливають країну 
ломимо старань фашістів ви-
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 24. ТРАВНЯ 1927. Число 62.

ЧИ* документі*, цифри тих ти сич доларів, марок, франків, операцій, тільки на більшу І Що-ж залишається для нас? 
_ етерліигі*, що за них петлюрівщнна продає Україну частинами скалю, чим попередня. Чим Коміиісти'

<7ртсЬжлї Польщі, Румунії й тому, хто більше дасть, Лозинський каже: пояснити гарячкове будування
-Гм

Weill
ЦІмкіНу И tbe Wert*» u4 ьи хребта зломите.

— Дякую, мені не привнка-Партія!...
Комуністична Партія Кана

ди, як складова частина Комін-
шл tbe•Bd yàme» 1м и» Ьаа4 ТИ...

•а* МсОме» SOW » tbe С*7 at нових воєнних кораблів, воз-
________ душної фзьотн, збільшення
Ще Пальма Я Румунія дають гроаМ » от ешИтшу. се іроаушае. Ce j армій, винаходи нових трій-

Пальмі, * аід- .інвнх газів після того, як за- членів працюючої кляси. Вона 
кінчилась війна за мир ? Чим стоїть на сторожі класових ін- 
пояснитн провокаційне пово- j тересів робітництва й сміло та 
дження до одинокої в світі ро-. .завзято провадить робітниц- 

ра- бітничо - селянської держави. | тво до певної й ясно означеної 
есмпго. Радянського Союза (Пекін, | мети. Вона не хилиться, не 

*« Лоту вмолить І тому дала АадШи Ламкому | п*. ІД* фут* Лондон)? гнеться перед брутальною си
лою ворога, не проповідує у- 
топіі. відкидає з найбільшою

Аі — В такій позиції А світ вам 
може уявлятися до горн нога
ми...

— 1 тим не турбуйтеся. Ка- 
ріера-ж моя вам відома: соці- 

демократія - Атабаска - 
петдюрія - Тарнов - Хшанів • 
автокефалія... Привик до вся
ких позицій і поглядів. Ось ви 
краще* скажіть, чого вам тре
ба?

В
І терну, це одинока зброя, що 

залишається для всіх свідомих
•4-00per yew

â
І теє. про

aie "Україна-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
рш П

Я Аж: тропу МІМ. Адме гребе ялсе1
raiera дає робочого люду — аждоанть гри і 

у авторок, іетеср ї titan
РобітмачоФ
шш. адтшстрмш і жрукдрм •
Прмард і Мскгрегор, у Виишкгу,

Окрему умгу требе звернути НЕ АжаВ. Вона
і в Ma 
ai ро жа би м<

«ву: ті про громі на утворетем "української Капіталізм, діпнявши найви
щого щабля свого розвитку, 

: "Утворіть rt—<- опинився перед суворим й не
вмолимим кінцем свого пану- 

Андріа Ліаміьеого І тое. a laamj з їх політімок) гоео- вання Він дуситься в своїй
власній шкірі противоріччя й 
кидається в передсмертних су
дорогах на всі сторони, щоб 
якнайдальше відтягнути ка
тастрофу своєї смерти. Чи 
можемо ми, робітники, диви
тись на це обоятно й на далі 
бути тільки “симпатинами" ре
волюційного руху? Чи можемо 
ми г»яти дорогий час на дріб
ні й дешевенькі балачки?

Прийшов час, де рішається 
доля нашого майбутнього. В

армії" — України, бо аа Україні•400Передплата на ріж à не можуть. — хитрі і практичні Англійці дим їм аідпоеідь. на перший — Чого мені треба? Бачите, 
вибрався я по вашій рецепті на 
полювання за інтелігентами... 
Так поділала на мене ваша 
перша стат-т-тя на тему “бий 
буржуїв та інтелігентів".

— Це, прошу вас, не я так 
писав... Тоб-то... я писав... що 
більшовики так кажуть...

— Добре, добре, я розумію...
— І прийшли мене бити?
— Ні... Хіба-ж ви інтелігент?
— Я?-. Так.... Ні, ні...
— Бачу по вашій позиції — 

що ви й без конячих окулярів 
приспособилися дивитися на 
світ.

відразою всяке співробітниц
тво з ворогом, а кличе його 
до остаточної боротьби, бо
ротьби не тільки за остато- 

ціли в майбутньому, але за 
повсякдневні інтереси робіт
ництва. Вона проповідує бо
ротьбу за щоденні інтереси 
робітництва, щоб в цій бо
ротьбі поліпшити стан ро
бітництва. Вона бере участь 
в парляментах та других уста
новах. щоб їх використати 
для освідомламня широких ро
бітничих мас, 
трейд-юнії, щоб цим робом 
звязати ті робітничі круги, я- 
ких не можна звязати иншими

гладаа дуже поважно, ж в дИсжктм алотлад 
на Украй*, а тоді

Адрес*:
ЦЮиШПАЯ LABOR HBWS
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Думаю, мо
рать самі за себе. Що та їх політика а дда Умреїіш крайнє шкідлива, а «же 

на вступі сеї статті Зрештою Поляки й Румуни не дають гроеюй 
з любоеи до Укреііад Французи і Англійці — такАк ні". чиї

ПРОВІНЦІОНАЛЬНІ ВИБОРИ В МАНІТ0Б1 Подаючи те, що каже про петлюрівців М. Лозинський, я- 
кий має також змогу зблизька спостерігати їх роботу (Лозин
ський перебуває в Празі), ми уважаємо, що наші коментарі 
до цего будуть цілком лишні.“Фармерський уряд" Брекена провінції Манітобн проголо

сив, що вибори до лровінфонального парляменту відбудуться 
28. червня ц. р. Отож за місяць будемо мати вибори. І то ще 
й не “пісні", але з пивом Бо в той самий день відбудеться го- 
досовання над долею пива в Манітобі: чи можна буде продава
ти його фляшками, чи шклянками.

Вибори, ще й лише провінціональні, не така вже важна 
подія в життю працюючих. Відбудеться тільки деяка перемі-

НА ЗЕМЛІ МИР 1... РОЗЗБРОЄННЯ.
Вона будує

нас чисельність, але розпоро
шеність й .непідготованість 
до рішаючого бою. В них, я- 
кість і стисла, сильна органі- 
заційність. В їхніх руках апа
рати за допомогою яких вони І стару шабльонову тактику бо- 
потраплять кинути проти нас. ротьби, а засвоює собі лег- 
робітників, всю свою збройну кість і гнучкість її, приміню- 

Вони можуть здусити ючи ДО ріжних 1 всяких умо- 
нашими власними

Уривок з докладу народнього комісари військових справ Ра
дянського Союза Ворошилова на всесоюзному з’їзді рад. — Так, чого-ж вн прийшли?

— Прийшов за пояснення-на в послах, може в партіях, а решта все остане на свому мі- 
сци. Попередно відбувалася боротьба у виборах переважно 
між двома партіями: консервативною й ліберальною. Тепер їх Небагато цифр, що їх я за-.жави, що брали участь у Ва- 
відіпхнула на задній плян Юнайтед Фармерс оф Манітоба. раз наступ, каже т. Вороши- шингтонській конференції, за

раз, всупереч усім урочистим 
заявам про мир, збільшують 
свої морські сили. Замісць

організаціями, та перемінити 
їх в дійсне знаряддя клясовоі 
боротьби. Компартія відкидає

ми...
— Радий служити...
— Ви у 18-му числі пишете:

"Внстарчнть нині подивитися на спис 
українських лікарів, адвокатів, Інжіні- 
рів, попів, учителів, одним словом на 
всіх тих, котрих загально нжзнваетьса
інтелігентами"_

Так, так... Здається писав 
Бачите, така погана

Але відіпхнула їхніми власними руками. Бо по суті тою фар- лов ціЛКом і повнотою під- 
мерською організацією руководять ліберальні та консервативні тверіЖуЮТЬ факт безупинного 
політикери. які побачили, що коло старих партій їм нема чо- силу.

нас тільки 
руками. Що-ж маємо ми зро
бити, щоб могли протистояти 
цій страшній силі наших воро
гів? Соціал-демократія прова
лилась на всіх фронтах в 1914 
р. й від тоді стало котиться в 
пропасть. А.Ф.П. стала явно по 
стороні капіталістично-імпері- 
ялістичних ^інтересів. Ріжні

зросту озброєнь. Військовий 
буджет 4-ох світових держав

спорудження тяжких паропла
вів. будівництво, яких обме- 

— Англії. Франції, Італії і Злу- жено у Вашингтоні, держави 
підчас виборів проявляє ознаки життя. В минулому парлямен- чених Держав в 1913 р. перед завзято почали будувати лег- 
ті вона мала чотирох своїх послів, які ставили опозицію уря- війною був трохи менший від ку фльоту — крейсери та під- 
дові Брекена “остільки, оскільки" ненарушувалося льояльно- 1 міліярда доларів (993 міліо- водні човни, 
сти й не більше. нів). ^ 1926 Р буджет цих 4 Дуже показові дані про

Взявши на увагу роботу останнього парляменту та сучас- ^еРжав 3РІС * міліярда <68 зріст воєнно-виробничих мож
ну загальну ситуацію в провінції, то значних змін не передба- міліонір американських дол., ливостей найбільших держав 
чається. Але є одина річ в сегорічних манітобських парлямен- збільшення майже на 80°„. Франції, Злучених Держав, 
тарних виборах, про яку на цепу місци скажемо кілька слів. Суходольне військо цих 4-ох Англії й Японії. Воєнно-ви- 

* держав в 1913 р. мало 1,413, робнича сила Франції, порів-
000 осіб, а зараз військо цих нюючи з 1917.—1918 р.р. зрос- 
країн збільшилося до числа ла на 50—60%, Злучених Дер- 
1,821,000. жав на 40—50%. Зріст озбро-

Дієвих літаків в 1913 р. у єнь відбувається не тільки в 
всіх цих 4-ох державах було 4-ох великих, згаданих мною

країнах, але в однаковій мірі 
він відбувається і в державах 

розвинулася тільки підчас вій- меншого розміру, зокрема в 
ни. Однак, наведені цифри тих, що з нами безпосередньо

межують. Загальне число ар
мії суміжних з нами держав-- 
Фінляндії, Естонії, Латвії, 
Польщі й Румунії—складало в 
1923 році 479,000, а до 1927 
року армії цих держав збіль
шилися до 556 тисяч.

Загальна кількість воєнних 
(фашістських союзів), що 
фактично нічим не відріжня- 
ються від організованих армій 
у цих країнах, з 295,000 у 1923 
році збільшилася до 715,000 
членів у 1927 р. Число літаків 
у тих же державах в 1923 було 
250, а зараз 570 (мова йде 
тільки про дієві літаки, а не 
про резервні й запасні). Крім 
того, і Польща й Румунія за 
цей час збільшили свої воєн
но-виробничі можливости у 
два-три рази. Таким чином, ми 
спостерігаємо, що не тільки 
великі, але й малі держави 
гарячково готуються до війни. 
Це безперечний факт.

го триматися.
За цими організаціями йде Незалежна Партія Праці, яка 

також виставила кількох своїх кандидатів і яка майже тільки

вин та часу.
Комуністична Партія Кана

ди, що все й всюда показала 
правильність своєї політики, 
кличе зараз всіх свідомих ро
бітників і робітниць, ферме
рів і фармерок, в свої ряди, 
(відгукніться на цей поклик 
сейчас! Занехайте ролю сим
патиків, а станьте дійсними, 
активними членами одинокої 
революційної політичної пар
тії робітничої кляси.

Ваша партія чекає Вас!
За Головний Український 

Агітгіропком К.П.К.:
В. Босотн, секр.

я таке... 
погода...

А в 19-му числі ви вже
пишете:

“Інтелігетність" а понягтв 
хитке, неусталене. 
весь точне правило щодо того, де к.н- 
читься “неінтелігентність", 1 зачіеіа- 
еться “інтелігентність".

— Так, так... здається, що й 
таке писав. Це вже як почало 
випогоджуватися...

— А далі ви пишете:
“Говориться не раз навіть про псе, 

або коня, що се Інтелігентний пес, чи 
кінь"™

плинне, 
Годі означити я-

ло-
літичні течи гнуться мов лози 
перед бурею кришталізуючих- 
ся змагань обох ворожих табо
рів. Кля#ове співробітництво, 
це прибіжите слабодухів 
здорово думаючий робітник в 
него вже давно не вірить.

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ КАНАДИ ПОСТАВИЛА СВОГО 
КАНДИДАТА.

В сегорічних манітобських провіиціональних виборах Ко
муністична Партія Канади бере участь із своїм власним канди
датом. Ті кандидатом є т. Яків Пенер, старий партійний член, 
один з основоположників компартії у Вінніпегу. Кандидує т. 1о0, а заРаз |х 6 3.550. Треба,-

звичайно, сказати, що авіяція

і

Пенер в місті Вінніпегу і компартія виступає самостійно — як 
і в минулорічних міських виборах. РОЗМОВА ПРО ОДНУ ДУЖЕ ЗАПЛУ

ТАНУ СПРАВУ,
— Писав я й таке, кажете? 

Гм... певно знову дощ падав... 
Ах, що та слота з чоловіком 
виробляє...

— Це-ж ви писали в одно
час. 1 писали ще, що хлібороб, 
муляр, швець також інтелігент.

— Хіба-ж ви, більшовики, 
проти того?

— Ні, ми не проти, але мені 
генцію й ні освіти тоді, ні о- 3 тої вашої писанини неясно: 
бразовання і ніякого тобі у- Доказуєте, що більшовики 
рівня між народом. Навіть кажуть “бий інтелігентів" і 
кандидатом у виборах нікого тут же кажете, що інтеліґента- 
буде поставити.

Тяжкі думи снуються в інте
лігентній голові редактора й роб, муляр, швець, Ленін, Тро
не счувся він, як двері відхи- цький, Попович, Шатульськин, 
лилися а на порозі став біль- Шевченко, Форд... Отже кого 
шовик озброєний від ніг до тепер мають бити більшови- 
зубів... ки ?

Вінніпеґське робітництво, шо прислухається до голосу 
компартії, не раз вже йшло солідарно за її кличами. Партія са
ма по собі своєю енергійною боротьбою засвідчила також 
свою стійкість і завзятість. Бо кожний раз, виступаючи у ви
борах самостійно, вона попадала під перехресний вогонь всіх 
партій і груп. Коли всі вище згадані партії у виборах полемізу
вали одна з другою, то як доходили до компартії, то тут вони в 
унісон сипали на неї громами. Надто не люблять пани й ті, що

про кількість літаків не дають 
повної картини зросту авіяції. 
Необмежені виробничі можли
вості, що їх має ціла низка 
держав Европи й Америки в 
царині авіяційної промислово- 
сти, а також надзвичайний

(Милий фейлетон.)

Був того дня дуже поганий 
доіцевий день. Дув північний 
манітобський вітер. Дощ пе
ріщив по шибах, як з кулеме
та (хоч я в життю не чув "ще, 
як кулемет періщить).

В такий день носа на двір 
не показуй.

В такий день Диків парк сві- 
nycTÿtijÿ й гниє Якиміїца-

інтеліґентові... “Пропадай ду
ша без сповіди святої”. 

Знищать більшовики інтелі-розвиток експеріментальної й 
плентаються за ними в хвості, виразних клясових кличів ком- КОНСТруКТОрської роботи і на' 
партії, з якими вона виступає в передвиборчій кампанії. Не HBHjCTb резерву й запасу гото- 
люблить тому, що ці кличі відкривають працюючим очі на го- вих ,ijTaKjB безперечно свід- 
сподарку батьків старих партій, показують, хто стоїть за їх чать Пр0 безупинний зріст за- 
плечима й кому вони служать. собів повітової оборони.

Однак, правду сказавши, компартії приходиться також до- Якщо ми звернемо увагу на 
кладати всіх зусиль, щоб не лише відбивати атаки капіталістів те, що діється зараз у галузі 
та їх прислужників, але щоб повести агітацію серед працюю- морських озброєнь, то ми по- 
чих за своїми кличами. Буржуазні партії мають гроші на агі- бачимо ту-ж саму картину, 
тацію, вони засипають виборчі округи листівками, відозвами, Не зважаючи на постанову 
V них цілі хмари агентів, що снують вулицями й хата від хати,, Вашингтонської конференції 
у них величезні плякати порозвішувані по стінах, плотах, у них про скорочення озброєнь, вір- 
в кожній дільниці міста офіси і т. ин.

ми є не лише адвокат, лікар, 
піп, але й собака, кінь, хлібо-

тить 
кове сіно.

В такий день виборчі “ей- 
дженти" сидять дома й підра
ховують неголосуючі голоси.

Га? Кого? Ото вже мені 
клопіт з вами... Ну, справді, ко- 
го-б тепер мали бити більшо
вики? Певно таки інтелігентів.

— Але-ж слухай ти, дволика

врегульований мор-
Компартія, що є організацією найбіднішої верстви пра- еьких озброєнь на піставі пев- 

цюючих, щоб протиставити опір цій агітації, мусить і собі ного співвідношення між дер- 
видавати виборчі бюлетини, летючки, провадити писемну й жавами в часі будівництва лі- 
усну пропаганду. А для цего треба грошей. Вінніпегське н<йних кораблів, морські бу- 
членство компартії, яке кожного року бере участь у міських джети не зменшуються. Дер- 
виборах і на плечі якого падає цілий тягар виборчої кампа
нії, Не є в силі фінансувати як слід кампанії. Тимчасом побіда 
компартії хоч би в міських чи провіиціональних виборах в од
ному місті чи провінції є побідою компартії в цілій країні.

Тому цего року вінніпеґський Центральний Міський Ко
мітет Компартії Канади звертається до загального членства 
компартії та до симпатиків і братніх організацій з закликом — 
допомогти йому фінансово в цих виборах. Центральний Вико
навчий Комітет в Торонто дав поклик також і від себе та одно
часно переслав 50 доларів. Це е початок.
Ц.В.К. підуть всі партійні групи й допоможуть своїм вінніпег- 
ським товаришам розвинути широку кампанію та під чисто 
класовими кличами вибрати до манітобського парляменту кан
дидата Комуністичної Партії Канади т. Я. Пенера.

ніше

VV
породо: сам-же кажеш, що ін
телігентами є не тільки профе
сори, попи, пси, коні та учите
лі, але й хлібороби,

а навіть більшовицькі 
Так кого-б після

мулярі,ВАША ПАРТІЯ КЛИЧЕ ВАС.І шевці,
провідники 
твоєї думки мали-б більшови-ВІдозва Українського Головного Агітпропкому К.П.К.
ки бити: адвокатів, лікарів, 
попів, псій, коней, робітників, 
чи самих Себе?

/ /ІРобітники й робітниці!
Чи чуєте ви голос своєї бо- 

євої революційної організації. 
Комуністичної Партії Канади? 
Чи чуєте, як кличе вона вас ^ 
свої ряди? Та не тільки кли1- 
че, але й каже чому ви повин
ні стати її членами, чому му
сите скріпити її ряди, розвину
ти її активність, поширити 
вплив, та закріпити провід в 
робітничому русі.

Довший

клясових антагонізмів та кла
сової боротьби.

Капіталізм, що в останній 
світовій війні зрушився зі сво
їх основ, старається відзиска- 
ти давню рівновагу й силу 
коштом дальшого принижен
ня й зубожіння робітничої 

“Демократія”, за вря
тування якої десять міліонів 
робітників стратило життя, 
відплачується робітникам не- 
чуваними досі репресіями. Во
на приневолює їх до шалено
го поспіху при праці, зриває 
заробітню платню, продовжує 
години праці, розгромлює їх
ні організації, насаджує широ
ку систему шпіонажі й прово
кації, тероризує на кожному 
кроці. А ціль тут одна: зни
щити хоч-би найменший про
яв та засіб опору серед робіт
ництва та перетворити їх в ні
му робочу худобу.

1 коли це діється, на обрію 
показуються чим раз чорніші 
воєнні хмари. Небезпека но
вої світової війни ніколи не 
була так великою, як зараз. 
Імперіалістичні 
сховавшись за спину Ліги На
цій, з найбільшим поспіхом 
готуються до нових кровавих

;

Редактор ворохнув загро
зливо гарматою, але не відмо- 

Він тільки лупав своїми 
подвійними очима, а язик йо
го прилип до піднебіння.

і
Хай-же слідом А

ВІВ
—Редактор плиінув на стіл І став в оборонну позицію™

Тож не диво, шо в такий Одна хвилина — редактор 
день редактор-інтелігент пи- плигнув на стіл і став в обо- те?... 
сав і раз за разом повторяв: рончу позицію, направивши на

більшовика свою

— Ну, чому не відповідае-
кляси

Я вже краще напишу ви- 
найтяіцу иснснни в дальших числах —МИХАЙЛО ЛОЗИНСЬКИЙ ПЯТНУ6 

ПЕТЛЮРІВЦІВ.
“Під освіченим народом розумієть

ся™ той нарід, в котрім а як найбіль- гармату. промимрив він півголосом.
Добре, я чекаю з— сказавНе підступай, бо стріляти

му! — запищав він лірично- більшовик. — Коли будете пи- 
драматичним сопраном.

Більшовик усміхнувся й на про те,

ше освічених людей.
“Щоби якийсь нарід міг називатися 

освіченим, потрібно, щоб в тім наро
ді було як найбільше освічених лю
дей.

час стояли ви
близько нас, партійців, працю
вали плече в плече разом з на
ми, допомагали нам в партій
ній праці, тішились успіхами, 
гордились безкомпромісовою 
тактикою, а часами починали 
уважати й себе за партійного 
члена, тільки... досі ним фак
тично не стали. Ви задоволя- 

Петдворе й Андрій ЛІ- єтесь ролею симпатика. 1 як 
українські землі, в також на користь довго ним будете? Симпа- 

у Радянському Союзі тиків партія також цінить й 
■ користь від будування “єдиної

сати, то не забудьте додати
як то з народної ін-

- Кис ший уровень освіти народу за- знак свого миролюбного на- ституціі вилетів через шибу о- 
дежнть від, того,, о скільки більше в строю сів на кріслі та почав: дин вашої породи “інтелігент" 
Тім народі « однніщь з високим обра- _ Я тільки за інформація- Вилетів від патріотичного ку

ми... заспокійтеся. Десять хви- лака,
лин назад я був би зробив з го. Хай люде знають, хто бе 
вас інтелігентний “сосидж", а- інтелігентів.

На шпальтах джерзиситської “Свободи" з 18. травня вмі
сти* довгу статтю Михайло Лозинський , знавець “міжнарод- 
нього права", як це він часто любить сам себе називати. Свою 
статтю М. Лозинський починає таким вступом: зованням"™ а не від більшовицько-

А дощ як з кулемета пері
щить по шибах вікон (хоч я не 
чув ще, як кулемет періщить).

Манітобський дощ. Північ
ний вітер його підганяє. За- 
плакалися шиби дуфрен-е- 
венської редакції.

Плачуть вони рясними сльо
зами греко-православними, бо 
чорна година приходить на 
інтелігенцію... Більшовики “но
жі святять"... А дощ пері
щить...

Тяжко на серці редакторові-

1 ея» нараз має нагоду вис Тува гм в “Свободі” яро ги політики Петлю
ри і unie лі Boro насту піеоїж Андрія Лівійського, вказуючи ма те, шо та во

ле дочитавши вашу “наукову — Напиш-ш-шу-у-у 
розвідку — про “бий інтелі- шипів таємничо редактор, 
гентів" — до кінця, я поставле
ний в досить прикре положен-

ліпша виходить на користь Польщі * Румунії. — про-

Росіі. бо нові б наслідком Ьпервеміії чужих Більшовик вийшов.влада, то се шанує, але вона краще бажає 
мати вас членами. Коли-б пар- 

Далі у своїй статті М. Лозинський наводить *сі дані про тія не мала дійсних членів, 
продажню політику петлюрівських “дигільоматів", шо ми їх тільки самих симпатиків, то не 
подавали в минулому числі “У.Р.В.", зазначуючи, що ці доку- було-б і парти, 
менти продажности Лівнцького, Токаржевського і ин. петлю- Хто-ж з нас, робітників, не 
рівці» вмістили повністю такі газети: віденська “Дер Абенд", бачить і 
ковенська “Літауше Рундшау”, львівська “Рада”, “Український потреби революційної партії в 
Прапор" і “Українські Вісти". Навівши всі головніші дані з1 теперішню добу зростаючих

Дув манітобський північний 
вітер. Дощ періщив по шибах 

—^То ви не прийшли мене дуфрен-евенської редакції як 
бити? — пробурмотів редак- з кулемета. Шиби 
тор сумнівним грлосом.

— Це вже залежить від ва- сльозами... Плакали по рипин- 
шого вияснення справи... А- дячо-інтслігентській голові., 
ле-ж, прошу, сідайте, по люд-j Куркуленко.
сьни, бо ще поки що буде —1

ня.

плакали ря
сними греко - православними

дипльомати,
не відчуває конечної

.... ..
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК! 24. ТРАВНЯ 1922,
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ІСТАВАЙТЕ ПІД ПРАПОР КОМУНІСТИ
ЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

стичного імперіалізму. Ko-1 зму і встановлення влади пра
ли-* однак імперіялістн поки- цюючнх. Вперед за робітничо- 
мо цього виповідять війну, то фармерський уряд в Канаді! 
будьте готові до цього, щоб Якщо ви переконані, що по 
цю війну перемінити на клясо- нашій стороні правда, то дай

те нам активну, допомогу. Не 
вистарчить бути симпатином, 
головно-*, коли ви е робітни
ком в шапі, майні або в фабри
ці. Приєднайтесь до Компартії 
Канади і станьте організатором 
перемоги робітничої класи!

ДВА'. Ко.иуністичноі 
Партії Канади.

КИТАЙСЬКА РОДИНА І ПОБУТ. ЧЕРВОНИЙ ЗКЛЖ.
Розцвітає рілля.
Розкидає дуб гилля. 
Заквітчайтеся полум'ям

Народна китайська прнказ-, маленькими. подібними до 
ка каже/'Найгірший той син, козячих ратиць, 
що не лишає нащадннків". В 1894 році в-Китаю засну-

Продовження роду,це в Ки- вал ос я ‘Товариство природ- 
тайців найвище, найпочесніше ніг ніг", що успішно боролося 
завдання, гідне всякої хвали проти каліцтва. Пропаганда 
прагнення. Релігія Конфуція цего товариства стала дуже го- 
(їхнього пророка), старо ви ині лосною і принесла з собою ти- 
звички, міцно усталений побут сячам жінок визволення.
— все це сприяло розмножена Весілля в Китайців немає ні- 
ню родини, незалежно від яких релігійних ознак. Це 
економічного (господарсько- просто порозуміння батьків, 
го) стану і иншнх матеріяль- прикрашене деякими церемо

ніями. Родичі молодої спла- 
Прадідівські звичаї, шану-1 чують родичам молодого дея- 

вання могил і охорона їх — це і ку суму грошей — посаг. Мо- 
справа нових поколінь, справа лоду приносять до дому моло- 
мужеського покоління. Ось чо- дого на червоних ношах і цим 
му в китайській родині біль- все закінчується. Шлюб в Ки 
шу пошану мають хлопчики і тайців, це не зародок ново 
майже зовсім занедбано дів- родини, а галузка на старом

родовому дереві. Молода жін- 
ка-невістка, це тільки нова 
робітниця.

Чоловік може розвестися з 
жінкою ось через які головні 
(і цікаві!) причини: Коли жін
ка не має дітей (бездітна), а- 
бо коли жінка дуже язиката, 
або розпустна, або коли заз-* 
дрісна. Як-іцо в жінки-Китайки 
народжуються самі тільки дів
чатка, то чоловік бере собі ще 
другу "маленьку жінку". Гї 
становище незавидне і навіть 
самі Китайці-чоловіки порів
нюють її життя до “пиття оц
ту". А вже ЯК помре чоловік, 
то вдові велике лихо. Часто 
п просто виганяють з хати. 
Людяніше ставляться тільки

ву боротьбу, на боротьбу для 
знищення капіталізму. Стійте 
в обороні кольоніядьних наро
дів в їхній боротьбі за своє 
визволення. Боріться за єд
ність світового трейд-юнійно- 
го руху. Ставайте в ряди Ком
інтерн)' У ЙОГО всесвітній бо- : 
ротьбі за повалення капіталі-,

груди!скільки робітників заробляє 
таку суму? Платня в автомобі
леві й індустрії виносить око- 

Какала не є винятком в за- ло 16 процент вартости про
копах капіталістично * імпері- дукту. В зізнанню перед пар- 
ялістичного розвитку, шо так ляментарною комісією виявн- 
ясио доказує правильність по- лось, шо пересічна платня зви- 
гляду комуністів, а пильність чайного робітника виносить 
соціял-угодовців всіх країн." $15.00 па тиждень. Менеджер 
Природні багацтва Канади ве канадійської бавовняної ком- 
лнчезні Коли так, то тут при паніі признався, що він платить

сімейному робітникові $15.00 
тижнево та що цей робітник1 
чується вповні вдоволений. Мі
німальна платня жінок 
ставраціях в провінції Онте- 
ріо виносить $12.00 тижнево. 
Це тільки кілька фактів.

(Докінчеїшя.) Ватагом — труд, завод 
Вже обрав мій народ 
І простує у світ без полудні

Людська праця, як товар.

Піде біль в забуття. 
Поховаймо ниття!
Путь крівавою буде остання; 
Прогремить світу вість,
1 запалить всесвіт 
Пятикутная зірка світання!ТРИ ВЕЧЕРІ ДЛЯ ПРЕСИ В УКР. РОБ 

ДОМІ У ВІННІПЕГУ.
І них умовин.

малій скількости населення не 
повинно бути нугати, безробіт
тя, поганих мешкань, прости
туції, не повинно бракувати 
•сім освіти й т. ин. Тимчасом 
ми бачимо, що цего тут не 
бракує Навпаки, поруч з вели
чезними багацтвами одиниць:ясно вказують нам, що на ці-

Раб потопче бичі, 
ЗійдутЬ-з шляху сичі — 
В світовому помірявшисьІ

в ре герці
Заспівають огні:
Марш комуни — весні, 
Забалакає воленька в серці!

Багато цікавих з мистецько-1 гу у него вчилося 420 учасни- 
го, організаційного й виховав- ків; в Трансконі 68; в 1er Кил- 
чого боку відбулося минулої донан 72; в Сейнт Боніфейс 
зими вечерів в Укр. Роб. Домі 32. Разом 592 учасників, або 
у Вінніпегу. Багато відбулося кругла цифра 600, рахуючи 
й майже нічого про них не тих, що хоч заплатили, то вчи- 
писалося. Здається, одинокою лися не обовязково. 
виставою минулого сезону бу- Загально відбулося в само- 
ла “Гайдамаки", про яку була му Укр. Роб Домі у Вінніпегу 
рецензія в газеті. А про инші шість масових публичних ви- 
не було. Хоч дуже вони при- ступів і всі вони з великим мо- 
далися-б. Бо не всі вистави ральним і матеріяльним успі- 
були на висоті свого призна-1 хом. Розуміється, траплялися 
чеиня й з цего боку заслугу- j деякі помилки, поодинокі тан

ки часами випадали слабше, 
часами краще, але про такі 
дрібниці треба було писати 
вчасно й справляти їх, а тепер 
ми говоримо загально. А за
гально то всі вечері народніх 
танків пройшли з великим ус
піхом. Народні танки мину
лого сезону оживили теа
тральні вистави в Укр. Роб. 
Домі, прикрасили їх. Бо крім 
масових виступів, майже в 
кожну програму концерту вхо
дили дві - три точки народніх 
танків
дуетів або квартетів.

ВЕЧІР 7. ТРАВНЯ, 1927.
Найкращий виступ танків був 

в суботу 7. травня, коли т. Гре
ку.! перед своїм від'їздом з 
Вінніпегу пращав вінніпегську 
публіку. Того вечера танцюва
ли вибрані танцюристи й тан
цюристки з чотирох місцевос
тей: Вінніпегу, Іст Килдонан, 
Транскона й Сейнт Боніфейс. 
За виїмком одного, всі танки з 
програмою в 24 точки випали 
бездоганно, а деякі, як “Чу
мак”, що його виконували мо
лоді хлопці, виконані були по 
мистецьки. В “Чумакові" пер- 
шенство належиться транскон- 
ському молодому товаришеві 
Кожушкові. За ним йдуть два 
маленькі хлопчики — Федір- 
чук з Іст Килдонан і Лехів з 
Вінніпегу. Тов. Лехів майстер 
“щупачка”. З маленьких дів
чат дійсними любимцями пуб- 
лики того вечера були Кусяк і 
Пилипас. Вони бавили публи- 
ку й вільними сольовими тан
ками та обидві разом “Коло
мийкою". З дорослих дівчат у 
вільному солі танцювала т-ка 
Анна Гнатів, якій публика пле- 
ще на саму згадку її назвиска, 
а з дорослих мущин у всіх гур
тових танках відзначався г. 
Гой. Всі гуртові танки піш
ли дуже добре, видно було 
дисціпліну, уважне відношен-

I
що

ми бачимо тут так само, як і де .лому фронті масової продук- 
инде, величезні недостатки ти-і ції робітників рабують в нечу- 
сячів. І ця ріжниця не тільки не ьаний спосіб, 
загладжується, але збільша- 
еться в міру розвитку капіта
лістичного господарства й бу
де збільшатися так довго, до- Все це є продуктом капіта- 
ки суспільство поділене на дві лістичної цивілізації й демо- 
клясі: на клясу, шо своїми^мо- кратії, яку капіталісти й їхні 
золями творить ці багацУва, й прислужники стараються о- 
на клясу, що ці багацтва собі ! хоронити від смерти перед за- 
після капіталістичного закону махом “червоних”. В своїй бо- ! ®али на товариськ> критику.

Коли-ж деякі були ідеольо-
гічно бездоганні, то зате ба
жали богато ліпшого, що до

Як один, всі ми йдем. 
Збудувать світлий день,
І за рани, відплатою— рани! 
Нема гніву межі,
З рук робочих ножі 
Вам упруться у груди

Капіталізм І Радянські Респу
бліки.

тирани.
ті

Гей, трудящий нарід!
У комуні твій цвіт —
Воля й доля тебе виглядає! 
Нум шляхи розчищать, 
Путь комуні квітчать,
Геть, з дороги, ворожая

І
ротьбі зі зростаючою к.тясо-

(Іомимо всіх гарних фраз,'вою свідомістю й орґанізовані- 
сказаних у Версальському до- стю робітничої кляси капіта- 
говорі, людська праця все ше лізм мобілізує весь арсенал ; 
остає товаром, що його мож своєї держави Коли соція.тізм 
на продавати й купувати на був ше в своїй початковій ста- 
ринкові. Вартість цего товару ДІЇ. буржуазія могла його ігно- 
як і всякого иншого, познача- рувати й висказуватись про не- 
еться часом праці на його ви- го досить симпатично, що “ми 
продукування, часом праці, по- всі — мовляв — зараз соціялі- 
трібної на виживлення робіт- сти”. Однак, коли соціалізм 
ника та його родини, в якій в Рад. Союзі вже став дійсні- 
витворюється нова генерація стю, ця “толерантність" усту- 
працівииків. Чим більше капі- пила місце фашізмові. 
таліст зможе знизити платню 
робітникові (ціну праці), чим 
більше приневолить він робіт
ника жити в нужді, тим більше 
він привластить собі продук
тів праці того робітника. А 
доконує він цего також через 
продовження годин праці й че
рез побільшення інтензивно- 
сти праці.

Для цего капіталіст найкра
ще використовує удосконален
ня машин. Встановляючи най
новіші машини, капіталіст 
звільняє на половину робітни
ків від праці, або й більше, 
замінює до праці руки робіт- 
ника-мушини — таншими ру
ками жінки-робітниці, дітей.

Збільшаючи в той спосіб 
скількість виробництва, він 
одночасно збільшає армію без
робітних, витворюючи з неї 
для себе запасну армію про
стих, некваліфікованих робіт
ників. Зростаюче накопичу
вання капіталу приневолює па
нуючу клясу шукати нових те
риторій для своїх вкладів, но
вих ринків для нових експльо- 
атацій. В міру того, як капітал 
зосереджується в руках все 
.меншого гуртка одиниць, ком- 
петиція заміняється монополі
єю й фінансовий капітал пере
віряє керовництво в індустрії.
Коли-ж ривалізуючі монополі
стичні групи входять в кон
флікт задля ко.Тьоній, т. зв. 
сфер впливу, концесій та рин
ків, тоді вибухає війна, в ко
трій кожна держава піддержує 
свої капіталістичні групи. Ро
бітництво-* постачає тільки

привласнює.

КИТАЙСЬКІ ЖІНКИ.
виконання. Знову-ж инші за- 
слугували або в цілосте, або 
частинно на похвалу.

Під цими виставами я розу
мію представлення, концерти 
й народні танки. Головно тан
ки. Українські й инші нар. тан
ки увійшли минулого сезону в 
мистецькі вистави, що відбу
валися на сцені Укр. Роб. Дому 
і завоювали серед цих вистав 
дуже поважне місце. І якраз 
до цего часу ніхто не спроміг
ся дати на них в робітничо- 
фармерській пресі ані одної 
рецензії, не говорю вже по
важної рецензії. В організаціях 
инших місцевостей є робкори 
й робкорки, є любителі писати 
про працю в організації, а у 
Вінніпегу, певно тому, що тут 
допис до редакції можна піш- 
ком занести, нема ні робкорів, 
ні рецензентів. Тож я, порушу
ючи цю “величаву традицію” 
мовчанки, спробую на цему 
місци сказати хоч дещо про 
три останні вечері в Укр. Роб. 
Домі, що відбулися в користь 
робітничо-фармерської преси, 
а зокрема скажу про народні 
танки, що відбувалися на сцені 
У. Р.-Д, минулого сезону.

зграя!
Ямкаїа ІІ/юмінь.

чинку. На хлопчика чекають, 
бо це помічник, це охоронець 
могил, він продовжить рід. А 
дівчинку лиш терплять, бо 
вона — зайвий (непотрібний) 
рот в родині. Тому-То матері, 
бажаючи родити сина, зверта- 
таються за допомогою до во
рожок та шептунів, які, ро
зуміється, нічого не помага
ють.

НАЙНОВІШАдо таких вдовиць, що мають 
синів.

Найвидатнішою хвилею ф- МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.тайського побуту є смерть, 

похорон і з ним зв'язані цере
монії. Китайці вірять в пересе
лення душ і тому вони досить Комітет Товариства Україн- 
байдужно ставляться до емер- ський Робітничо-Фармерський 
ти. Церемонія похорону в Ки- видав комплект музики
тайців дуже вигадлива. Коли до українських і инших народ

ніх танків. Видав ноти для

Центральний Виконавчийгуртових, сольових,

В Радянському Союзі соція- 
лізм став державою. Там ро
бітники й селяне при владі, ін
дустрія в руках робітників, 
соціальні закони в обороні ро
бітничих та селянських інтере
сів, збільшення продуктивно
сте робітників підносять їхню 
заробітню платню, трейд-юнії 
й шалові комітети рішають про 
умовини праці. Це все нагнало 
не мало страху на капіталісти
чний світ. Хвиля бунту на досі 
пасивному Сході підноситься. 
Кольоуінльні народи , змага
ють до волі. Капіталістична 
кляса, не будучи в силі пого
дити класові антагонізми в 
свойому власному устрою, ки
дається в бік робітничого ру
ху, щоб його знищити найно
вішими методами модерного 
фашізму.

Перший найважніший крок 
в життю китайського хлопчи
ка, це — школа. Починається 
вона в нього від 6 до 7 року 
життя. Вчаться хлопчики в 
школі від сходу сонця до вече
ра з перервою на обід. Не зва
жаючи на перевагу становища 
хлопчика, загальний стан в ро
дині по рабському безправний. 
Во.тя батька над сином майже 
необмежена. Може він його 
карати (бити) не лиш самий, 
але теж за допомогою влади. 
І це навіть тоді, коли син уже 
старий і має власну родину. 
Син мусить сплачувати бать
ківські довги не тільки за йо
го життя, а й після смерти. 
Вразі, як батько вмре, син му
сить покинути роботу (служ
бу) і три роки оплакувати 
батька. Розуміється, ніхто це
го точно не придержувався, а 
останніми роками цей звичай 
просто затрачується.

Хоч яке тяжке становище 
хлопчика і навіть дорослого 
сина, — становище дівчинки 
чи дівчини просто безпросвіт
не. Дівчина — це ниіца істота. 
Виховання дівчини має вузько
практичний напрямок, з метою 
використати її як найбільше. 
Це виховання зводиться до то
го, що до безправносте дів
чини долущують ще й фізичну 
безпорадність. До останніх ще 
літ китайських дівчат мучили 
тим, шо недозволяли, аби їх
ні ноги росли-розвивалися. Вже 
ноги маленької дівчинки вло- 
жували в відповідно зроблені 
диби і вони не могли рости. 
Це калічило дівчину і перетво
рювало її на якусь ляльку. Ма
ленькими, насильно стиснени
ми ніжками, дівчина, як вирос
ла, майже не могла ходити. 
Цей страшний звичай мали за
вести заздрісні чоловіки, щоби 
задержати жінок біля себе і 
хати. Ступінь каліцтва ніг за
лежав від того, хто на скільки 
багатий. “Дами вищих кол” 
роблять свої ноги неможливо

вже людина почуває себе ду
же погано, почне кбнат.и, то пяно (повна мельодія до 24-ох 

танків), скрипки, кляриета * 
корнета.

Видав їх в чотирох збірниках 
по 24-танки в кожному.

У збірнику до пяна є такі 
танки:

1. Постава — перший розділ.
2. Постава — другий розділ.
3. Катерина. 4. Коломийка. 5. 
Гопак колом. 6. Козак. 7. Буко
винський танець. 8. Ґонта Ко-

t

%

зак. 9. Гора — румунський та 
„ . .__ . нець. 10. Гаївка. 11. Серп і МоКитайська шінка-революціонерка Фу- , , ,, . _ \,

революцій- лот. 12. Катерина. 13. КозачокФу-Вон, що е активною в 
НІЙ армії особливо як агітаторка. Ня подільський. 14. Запорожець, 
фотографії вона говорить агітаційну 15. Метелиця. 16. Журавель, 

промбву перед рядіо-япяратом. 17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір- 
її виносять до парадної кімна- ляндський танець. 20. Угорка, 
ти. Там її обмивають, одяга- 21. Верховина. 22. Гречаники.

одіння і роб- 23. Гіолька-кокетка. 24. Гуцул-

КУРСИ И ВИСТУПИ НАРОД
НІХ ТАНКІВ

Ставайте членами Комуністич
ної Партії Канади.

Комуністична Партія Канади 
одинока вповні усвідомила со
бі природу капіталістичної по
твори. Вона закликає робітни
ків позбутися химерних надій 
на “помирення й арбітрацію”. 
Тільки повного силою індустрі
альної організації може робіт
ництво. примусити панів до 
сповнення його домагань від
носно поліпшення умовин пра
ці Приєднуйтесь до трейд- 
юнійного руху й амальгамації 
на індустріальній основі, щоб 
ставити успішний опір єднан
ню й консолідації капіталістів. 
Вибирайте своїх заступників 
до парламенту, але не покла
дайте при І/ьемуї ніяких надій 
на цей парламент як на засіб 
вашого внвволення. Ціле со
ціальне законодавство викори
стовуйте в тій ціли, щоб в цей 
спосіб зміцнити вашу пози
цію і продовжувати класову 
боротьбу за знесення капіта
лізму. Коли пан обертає вашу 
економічну боротьбу на полі
тичне змагання, прийміть йо
го визов. Коли він висилає 
жовнірів проти вас, щоб вас 
застрахати, братайтесь з жов
нірами й старайтесь приєдна
ти їх для себе,' бо жовніри 
це-ж робітники в уніформах.

Коли висипається проти вас 
компанійку поліцію або фа- 
шістських розбишак, то ви 
формуйте вашу власну робіт
ничу оборону. Перестаньте бу
ти плазунами перед конститу
ціоналізмом. Організуйтесь в 
індустріяльні й політичні орга
нізації для поборювання вій
ни. Приєднуйтесь до руху під 
кличем “Руки геть від Ки
таю". Бороніть Радянський 
Союз перед наступом капіталі-

Не дивлячись на заперечен
ня, що появилися у ворожій й 
робітничій українській пресі, 
що поза патентованим балет- 
майстром нікому не вільно 
вчите народніх танків, вінні- 
пегський, трансконський і іст 
килдонанський відділи ТУРФ- 
Дім спільними силами спрова
дили з Торонто т. І. Грекула, 
як інструктора народніх тан
ків й заклали в себе тримісяч
ні курси. В протягу двох мі
сяців т. Ґрекул дав в Укр. Роб. 
Домі перший публичний вис
туп. Виступ мав великий у- 
спіх. Саля була переповнена, 
тикетів не хватило. Публика 
приняла народні танки оду- 
шевлено, хоч не можна сказа
ти, що виконання їх було без
доганне. Було таке, якого 
можна навчитися в прогягу 
двох місяців. Але публика за
вертала гуртові й сольові вис
тупи, бурливо їх опліскуючи. 
Це було щось нового, гарного 
на сцені перед нею.

Невдовзі прийшлося такий 
масовий виступ повторити. 
Потім прийшов 8-ий з’їзд 
ТУРФДім і на нему знову був 
вечір народніх танків. Ці на
родні танки так заохотили мо
лодь, що по скінченню першо
го тримісячного курсу закла
дено другий тримісячний курс 
у Вінніпегу ще з більшим' чи
слом учасників. Транскона та
кож заклала другий курс, а 
хоч Іст Килдонан відпав (пе
рейшов на власні сили), то 
закЛадено курс при відділі Р. 
3. Т. в Сейнт Боніфейс.

Перед відїздом т. 1. Грекула 
з Вінніпегу' до Тіммінс, я ін
формувався у него щодо чис
ла учасників всіх його курсів 
у вище згаданих місцевостях і 
він подав мені такі цифри: 
На об «двох курсах у Вінніпе-

ють в святочне 
лять над нею безліч цере-, ка. 
моній, шо часто приспівують 
навіть смерть. В домовину 
кладуть обрізки волосся, ніг
тів А близько домовини — о- 
дяг і навіть коштовні річи. 
Правда, пізніше практичні Ки
тайці перестали давати кош
товні річи і почали замісць то-

Всі вище перечислені танки 
є також розложені на скрипку, 
клярнет і корнет.

На пяно по заангажованню
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка
М. Кекишівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни
ки на пяно, коштує лише $1.00. 

Збірник на скрипку, клярнет

го палити над домовиною по
сріблені паперці. Родина небі- 
щика одягається в жалібний 
білий одяг і не скидає його на і корнет по 50 центів кожний, 
протязі 100 днів. (Розуміється, Всі чотири збірники разом 
за такий час з білої — жало- за $2.00. 

ба стане брудно-чорною.) Під- Ми рекомендуємо всім тим 
час жалоби не можна голити родичам, яких діти грають чи

... t

ня.
На павзі з короткою промо

вою виступив т. Шатульський 
і в імени танцюристів та орга
нізації пращав т. Ґрекула до 
праці в иншій місцевосте. 
Тов. Грекул від себе дякував 
танцюристам і організаціям, 
кликав молодь стояти в орга
нізації, працювати для її до
бра й розвитку, як працює він 
сам. Він прирікав, що працює 
тільки для робітничої органі
зації й виконує її обовязки. 
Він не боїться конкурентів, а- 

I ле всюди, де вчить,-старається 
лишити по собі заступника, 
що міг би продовжувати далі 
почату працю. Свідоцтвом це
му є хоч би й те, що двох йо
го учнів т.т. С. Михайлюк і Н. 
Матейчук закінчують вже кур
си народніх танків в Едмонто
ні й Саскатуні, а у Вінніпегу 
його роботу продовжує т. Гой.

Закінчуючи цей коротень
кий огляд великої шістьмісяч- 
ної роботи, від себе побажаю 
т. І. Грекулові дальшого успі
ху в його праці в новій міс
цевосте, відбути за літо ще із 
два курси, а на зиму знову до 
Вінніпегу завитати та разом 
із своїми учніціи молодцями 
на нашій сцені потанцювати.

голови і зрізувати нігтів. Аж 
по 40 добах рідня віддає остан- скрипці, набути собі збірнич- 
нє шанування небіщикові і до
мовину несуть на могилу. Ки
тайці вірять, що після смерти прекрасні українські мельодії 

небіщика на пяні, а за 50 центів — ті са-

вчаться грати на пяно та

ки.гарматне масо.
За $1.00 може дитина грати

Заробітна платня й зиски. „
робітниківПродукційність 

піднеслась дуже високо. Від 
1917 року до 1925 року про
дуктивність пересічного робіт
ника в Канаді піднеслася на 40

одна з трьох душ 
переселюється в когута, тому мельодії на скрипці.

Для орхестр радимо замов-
1

на могилі ріжуть білого когу
та і після цього душа ніби зно- ляти всі чотири збірники ра- 
ву об’єднується з тілом. Потім 
ці могили, прикрашені ріжно- 
барвними папірцями і клаптя- адресу:
ми матерій охороняються рід. Ukrainian Labor-Farmer Tempi» 
нею протягом довгих років.

зом.

Замовлення посилайте напроцент. Видатність залізнодо- 
рожної праці від 1890 року 
піднеслась на 150 процент. Ав- 
томобілева індустрія з перед
воєнного часу майже подво
їла свою видатність. Продук
тивність пересічного майнера в 
Новій Скошії від 1914 року 
зросла на 7 процент, ломимо 
того, що 8-годинний день пра
ці замінено 10-годинним.

Хто-ж користується цим ве
ликим збільшенням продуктив
носте?— Та вже-ж не ми. ро
бітники' Все це дістають капі
талісти в формі збільшених 
зисків. Мінімальний життєвий 
урівень пересічного робітника 
після обчислення розвідчого 
департаменту 
Брацтва Залізнодорожннх Ро
бітників виносить $1,396.92. А

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard * McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

-

СТАВАЙТЕ членами кому
ністичної ПАРТП КАНАДИ.

В місяці травні І аж до 15-го 
червня провадиться кампанія 
за збільшенням членства Ком
партії Канади, яка бореться за 
крашу долю робітництва. Чо
му Ви не подумаєте над своєю 
долею?

Ставайте членами Компартії 
Канади! Читайте й поширюйте

гай.'.
Канадського

Посіпаки ворожого революції китайського генерала відносять а тюрму аре-
П за руки й ноги на хрючок І не " Орган — “Воркер"!Дядя. ■товену китайську adwy. Вони

(Далі буде.) на велаС пуки, aid вона терпить, несуть її а тюрму.

* *



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 24. ТРАВНЯ 1927. Число 62.

оси, обмеж уїмось на кайко«чнїй- ' м ті 3 роки і масо та і зовсім не '! Дня It повна но шчудт векторГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. потреб, борсмосв, упадав Так бузо аж до теперішніх ,життєвих

ТАРАС БУЛЬБА" ЩЕ РАЗ!її
у дуже цікава 

тему “Будова І склад людського ті- 
То# лектор

аггьсв іду* «а 11 лютого 1927 під проводом д>- 
все культурмо-освітне та гро- кдьмого учвтеля т. Волод Чалм, во- 

родовити і ви- три* заохочував вас вже від вару літ

Ь'

*т< і дріїІГ — промовив ддСШУШИ ївшого мадське жкттж.■мишт 
людського тіла і їх перти цілком украшсьшА едемект з тав тепер багато працює, хоч мс ДРАМГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.- 

- ФАРМ. ДІМ. У ВІННІПЕГУ
відограе --------

ф> акції і нназан, п востувггш, щобизссіцс. іо завтра а
Знову НОВІЇ, бур- буї* моровим і уннвнутн небажавжх

в Небнлові. А тепер, дорогі товариші.
Одна* хоч тежжо вмаонат* задума- від цих затикаю зборів народ щось 

не, ми Ідемо не пожнімо вперед з на- бивше зрозумів і 
дією, що І вн, товариші і товаришам, , малі, що все nue з mine, sa до те- 
зрозуміетс наше тжжес поломе

ТРАВНЯ. живу ■*■* ХРУ*?
почав горнуте* і

Лип 15 трави* в день то* лектор
Види РЗ.Т. в Кирвлевд Лев*. От , 

іоч мжлеиькмв. але все ж така сир» 
мігс* ша відгвиткуі 
го свита Першого Ті

подаю, бо ХЛЛ jоклад про революцію в Китаю 
дШський

Змісту ПСІ лекції ■ер. Лтие одне злю, а то брак гро- 
Вн відгукнетесь на наш заклик та щ( бо заробок в лісах, де ми працю- 
своїми жертвами докажете, шо ми сж> не великий, так що бідний селя- 
ак одна родина стаємо в оборою од- Инн ледве може спромогтись на той 
ного молодого брата “ЛУГА”, **>- уділ. еки* ухвалено в квоті 5 зол 
ли він іагіабий. щоби власними си- 
«ами побороти труднощі Твердо ві-

В СУБОТУ, 28. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
I ЯР. РОБ. ДМ І ВІННІПЕГУ

•ого подає точно місцевий — її причини, хід 1 розвиток револю-
прааетврсьво- часопис “Де Бор дер Ситі Стар", з цд змши у виутрі її і які вигляди

свого звлучаю вжиток зі змістом це» е „а можливість переведення її у рс- 
Програяса нього свята не була вели- лекції Але слід зазначити, шо цю- волютою соціальну Вечером того-ж

» О вечера придбано 8 нових перед- дяв прм нагоді концерту, тов. лектор 
свою вро- платників і $69 93 готівкою для “Вор- дав д>же цікаву і поучаючу лекцію 

багато пера

ва. бо фінляндські товариші, і На зборах 12 лютого вибрано но
вий заряд спілки і ухвалено уділ в 

римо, що наш заклик не лишиться 5 M<mix а вписове 1 злотий 
"голосом воліючого в пустині”, шо

ми разом святкували. славну історичну драму з визвольної боротьби україн
ського народу зпід польської шляхти, Інсценізовану 

М. П. Старицьким повість Миколи Гоголя п. н.

і
граму і для нас не лишалось на тему: 'Мораль в суспільному і ін- 

Киачаючи свою лекцію, єпископ дивідуальному життю”. З неї лсь- 
Брави завважив, що йому дуже водо- ції виникло багато цікавих питань, 
бадась українська пісня, яку почув відповідями на які публика була ду-

часу Тому ми відограли 
витівку П. ж “Нежданий гість ’

Управа Кооп “Підвари Спілка jодно-
ви заложите свій комітет для зби
рання жертв на таку пекучу справу 
Хто зложить жертву в сумі десять 
доларів, буде його ім'я вирите золо- і 
тими літерами в мурованій таблиці.
Привіт вам і щира подяка наперед!

За Раду Товариства *71 У Г 
в Грмневі: Михайло Дацмо, голова ;
Степан ПЦлужевмч, писар; Михайло » У*Р- Ро6- У Вінніпегу в тмж- 
Легендзевич, капер. За будівельний « від 23. до 29. травня росклядаеться 
комітет : М. Дацмо. голова ; Степан тжк:
Підлужевич, писар; Иосиф Литвин, 
касієр. За контрольну комісію:
Михайло Лєгендзевич, голова; Денис 6а*’*
Унуфрей, І. член; Михайло Равлик,
II. член.

Всі жертви висилайте до рук касі- Оркестри; вечером розіграш* в ко- 
ера на адресу: Посиф Литвин, для Ристь преси, як також пробі мівіанр- 
Т-ва “Луг”, село Гринів, пов. Бібрка. го хору; в салі старої друкарні від 7-ої

до 9-ої години вечером навчання на
родні* танків для дітей від 5 до 10 літ.

В середу вечером в салі старої дру
карні, від 7-ої до 9-ої години вечером 
проба IL групи мжмдоліноеої орхе-

віл-Див Я. травня ц. р. мало в мвсЩ 
бутись масове віче, на якому мав про-

■L щятт': ТАРАС БУЛЬБАТИЖДЕНЬ В УКР. РОБ. ДОМІ 
У ВІННІПЕГУ.

же зацікавлена
Дня 16. травня, перед своїм Від

ня початку концерту
мовляти т. Гна тюк з Ти Другого дня виголосив en. Бравн 
через не ДОСІ а ТОЧИ у КІЛЬКІСТЬ публи- другу лекцію в Форд Ситі, Онт ЇЗДОМ, то*, лектор дав лекцію спеці- 
км віче не відбулось, але зате відб> уВІ*шовшя до «•»»«. він побачив дітей я-іьно для жінок, па тему: "Завдання 

ь відділові збори, на яких пржсут- si Секції Молоді, які робили пробу жінки в родиннім і суспільнім життю”.
Всі наведені лекції т. Сембая в

Програма культурно-освітньої пра
ний т. Г на тюк вмголоемв гарну промо
ву, подаючи мам ріжяі вказівки, як 
вест працю в організації на будуче.

Не його дуже заці-> 
кавяло й він про все дітей роспиту - : Дромгелер принесли велику мораль-

Провком, згідно з ухва-

представлення

Вкінці поба- ну користьвав, а діти питали його, 
жав вій почути знову українську Тарас Бульба — полковник, мав два сини: Остапа й Ан

дрія. Андрій зрадив батька й козацтво та перейшов на 
бік шляхти. Зробив це тому, шо закохався в дочку лу
бенського воєводи. Тарас, спіймавши Андрія, сказав: 
“Я тебе породив, я тебе І убю”. Остапа шляхта взяла 
в полон і замучила прилюдно на площі Варшави. Коли 
мучила, він навіть не застогнав, лише сказав: “Чуєш 
батьку!” — “Чую сину”! — відповів Тарас. Тарас, ста
рий козак, мстить шляхті за сина Остапа. Драма дуже 

сильна І годі її передати тут кількома словами.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера а буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

лами останнього з'їзду, висилаючи 
лектора вповні оправдав себе.

Мій заклик е де товаришів і това-

Ие бракує в мас яюдців, які ста
раються шкодити нам на кожному 
кроці, навіть наші оголошення на ві
чі здирають. Та їх зусилля даремні, 

організація здобуває для себе 
симпатії і навіть иа останніх згаданих 
зборах ми здобули 6 нових членів до 
РЗТ.

Того самого дня вечером відбулось

В понеділок вечером на сцені Укр. 
Роб. Дому проб# драми “Тарас Буль-

Опісля почалась лекція, яка тре
пала около 2 години. Публика ви- рмшок в тих місцевостях, де лектор

мас ще прибути, щоби не оминули
У вівторок, від 10-ої годиш» рано 

на сцені проба Дівочої Мандолі новоїнагородила його грімкими оплесками 
Обидва вечері принесли дав "Вор- ииі лекцій, але щоби прибували на

них якнайчисленніше і щоби скори-кера” $9300.
; стали з них так. як товариші й това
ришки в Дромгелер

Робкор
В Н Східна Галичина

спеціальне засідання, на якому засно
вано драмгурток при відділі Р.З.Т.

Кожний робітник чи робітниця, шо 
хотять належати до Р.З.Т., а люблять 
представленні або спів, може вступи
ти до нашого дранспівгуртка за мі
сячною вкладкою 10 ц.

Драмспівгурток закликає всіх това- . . ,
ришів і товаришок, а головно молодь, промовляло чотирох робітників: Третя конвенція РЗТ.. яка відбу-
щоб вони іjmїсиь вктрачтвати свій англійський т М Бкііей з Торонта, т. лась у Вінніпегу ц Р . ухвалила, щоб 
вільний час на пусті гулянки й заба-І^Р*^ 3 Гемидтону. т. Спрінгедь- у иісяці квіти! повести широку 
ви, використали цей час для науки <*•”■ 3 Торонто і т. Ліліцак з Гемн.т- панік, за здобуттям нових членів для 
й плекання музики, співу й дранатич- гон> Бесідники тостро мінували РЗТ
ного мистецтва буржуазне судівництво, головно в Відділ Р.З.Т. в Форт Фрснсес ще в

Злучених Державах, де корупція дій- місяці лютім обговорював цю справу 
шла вже свого вершка. Коли хто мо- на своїх ділових зборах і вибрав ко- 
же добре оплатити адвокатів, то во- цітет із шістьох членів. Цей комітет

ПРОТЕСТ-ШІНГ. КАМПАНІЯ ЗА ЗДОБУТТЯМ 
НОВИХ ЧЛЕНІВ ДЛЯ Р.З.Т.

ВІДОЗВАГеммлтон, Оит.
до односельчан с. Перегінськж, повіт стри, я від 9-ої до 11-ої години про

ба танків дорослих. На сцені від 
8-ої години проба драми “Тарас Буль-

Дия 15. травня ц р. в Ге мил тоні від
булося протестаційнс віче Канадій- 
ської Робітничої Оборончої ТІіги. На

Долина, Галичина.
Форт Френсес, Оит.

Торонто, Онт. ба".
Дорогі Товариші односельчане!
Вам відомо, що в Торонто розпоча- години проба співу мішаного хору, а 

лась будова У.Р.Д., яка вже на у кін- » салі строї друкарні проба танків 
Новий Укр Роб. Дім в То- ! — середущих, від 10 до 15 літ.

В митницю вечером —- в салі старої

гчером від 8-ої до 10-оїВ четвер

ченню.
ронто — це нова кузня, в якій кува
тись буде краща доля робітництва. ДРУ’ьярні від 5-ої до 7-ої годиш» нав- 
На цей У.Р.Д. в Торонто односельча- чання П™ 148 мандоліні початкуючих 
не з ІІерегінська від себе зложили о- Дітей; на сцені в ті самі години проба 
коло тисячу доларів жертв і позичок. Дівочої Мандолінової Орхестри; від 
Та не про це я хотів писати вам; у ме- 8"°* години на сцені генеральна про- 
не є инша справа на серці^іро яку ; 6* АРвми “Тарас Бульба", 
я бажаю з вами поговорити 

До нас наспіла вістка з рідного на- “Тарас Бульба”.

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------

Член Р.З.Т.

Кичеиер, Онт. ни зможуть його вирвати з кліщів був з'обовязаний відвідати кожну ха- 
смерти, але якщо нема в кого грошей, ту, де лише жиють українські робіт- 
то справедливости йому не ждати від ники та представити їм, яку поміч

І опіку дістають члени Р.З.Т. підчас їх
ньої слабости або каліцтва.

Комітет свій обовязок виконав. На

Свідоме українське, робітництво 
відсвяткувало сьогорічне першотрав- 
меве свято концерт-мітіигом, якого В НЕДІЛЮ, 29. ТРАВНЯ 1927 РОКУ.В суботу вечером — представлення

нікого.
Засуд Сакка і Ванзеті — це жертвапрограма, складалась з хорових пі

сень, декдямацій і промов. Всі точки 
про» рами виконано гарно, з чого були 
вдоволені сами співаки, як рівно-ж і 
публика.

В другій половині програми насту
пила велика несподіванка: гурт дітей 
виконав фізичні вправи в супроводі 
діючої орхестри, яка грала й співала 
пісню "Гей, ви діти робітничі!” Ор
кестру цю щойно перед місяцем зор
ганізував т. О Верес, який нею і у- 
лравляе. За цей місяць діти зробили 
великий поступ, чого доказом їх успі
шний виступ на концерті.

Можна сміло погратулюватн дітям 
і їхньому учителеві О. Вересові, як 
також побажати якнайкращих успіхів 
в їх дальшій праці.

В новій салі кожного вечера (за ви
їмком суботи й неділі) діюча школа 
від 5-ої до 9-ої години, а від 9-ої до

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУшого села ІІерегінська, тоб-то письмо 
від заряду кооперативи, в якім нашікарні їдкого злочину продажних суд-

Вонц инакше і не може бути йою лісту було вписалось поверх 40 
осіб, з яких більше як половина ви

дів. товариші, брати і сестри кличуть до
Цей заклик відноситься 4-ої школа неграмотних. В суботу 

діюча школа цілий день. ВЕЛИЧАВИЙГоді робітництву чогось доброго спо
діватися від капіталістичних суддів 
Засуд Сакка і Ванзеті звичайний екс- 
нерімент капіталу в отвертій бороть
бі з поступовим робітництвом.

Після промов голова відчитав резо
люцію протесту проти засуду Сакка і 
Ванзеті, яку присутні прийняли одно
душно.

нас о поміч, 
зарівно до нас, як і до вас, товариші 
односельчане, на заході. Нашу солі-

повннли свої аплікації, котрі вже та
кож приняті Головним Зарядом Р.З.Т. 

Решта осіб з повитого числа ще В неділю від 19-ої години рано на 
сцені проба Дівочої Мандолінової Ор- КОНЦЕРТне зголошувалися за аплікаціями. дарність з нашими товаришами в ста- 

Тому я на цьому місці взиваю в пер- Р‘м Р‘Днім селі ми в Торонто вже ви- хестрм; в салі старої друкарні проба
шу чергу тих, що були записались на ̂ »или, зібравши між собою і вислав- »; ГРУ™ мандолінової орхестри; в но-
лісту комітету й взагалі всіх уиряГіь шн Ж> старого краю дня 13. квітня В1Й чергова чинна лекція Для
ських робітників і робітниць: всі всту- « Р- СУ"У $200 00 на руки управи ко-! дороелкх, а у великій салі збори стар- 
пайте до Робітничого Запомоювого операгави "Підкарпатська Спика'. шого підвіддиу Секції Молоді. По 
Товариства! На доказ цього подаємо пинище полудні проб» мішаного хору (в сілі

Вступайте тепер, коли ви є ще здо- спис жертводавців, кілько хто жертву- старої друкарні), а в новій салі про
роками й можете заробити на своє 3 них на поміч рідному селу, а рів- 6» смичкової орхестри. 
щоденне прожиття. Бо ща буде то
ді, як ви заслабнете й не зможете 
працювати? Хто вам тоді поможе?
Чи не прийдеться вам вдаватися тоді

Дня 11. травня ц. р загостив до До зорганізованих робітників за до- 
Дроміелер лектор т. 1. Сембай, якою' помогрю?

Робкор.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!З ОБ’ЇЗДКИ ЛЕКТОРА ТОВ. 

І. СЕМБАЯ.
В неділю вечером концерт.ночасно оголошуємо понише лист від ' 

заряду згаданої кооперативи, щоб вас j 
поінформувати, як справа з цею ко- увдрд; ВЕГРЕВИЛ! УВАГА! 
оперативою мається: Тепер на вас, і
товариші односельчане на заході при-і Старанням мандолінової ор- 
ходить черга виявити й вашу солідар-1 ХССТрИ при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В 
ність з братами й товаришами в ста-1 
рім краю. Хай при цьому провідним І
приміром буде побудування величаво-; І1ЯТНИЦЮ, 3. червня Ц. р. 
го У.Р.Д. В Торонто ЯК доказ, що мож- країнськім Робітничім Домі в 
на осягнути через солідарність працю-, Всгревил, Алта. 
ючих. Агітувати вас не хочемо, хай 
діла будуть для вас заохотою!

\£с\ ПОЧАТОК В ГОДИНІ ало ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Ню Кестл Майн, Алта
Т. Кошурба.

Вийде ор, Онт. Подумайте про це сьогодня, поду- Денюк, Алта. , устроюеться уалбертійський Прбвком вислав з на-
найперше в по- майте зараз! ТКАЧ ХОЧЕ РОБОТИ.ПОВІДОМЛЕННЯ.уковими лекціями — 

лудневу Алберту. Першу лекцію дав
лектор дня 12. травня вечером ні збори, які вудбуваються в ^ кр 

в салі У. Р. Дому при помочі світ ля- Роб. Домі кожної останньої неділі в

В У-Ста ранням міського комітету Ком
партії Канади влаштовано в Виндсор, За аплікаціями вдавайтеся на місяч- Досвідчений робітник ткач пошукує 

Хто з товаришів чи-
Оцим повідомляється ВСІХ 

товаришів і товаришок з ви
борчих підкомітетів, шо в се
реду, дня 25. травня в годині 8.

пзтська0Спик,У• Тпє^гініьку^Г І Програма концерту багата н вечером відбудеться в голов- 
Торонто: ріжнородна. Входять в неї хо-ін|й кватирі компартії на Сел-

кирк вул. спільний мітінг ви
борчого І підвиборчих коміте-

праці в ткальні, 
тачів знав-би про таку роботу, хай

Оит., величавий першотравневий мі
тінг, на який зійшлось поверх 800 ро
бітників і робітниць ріжних національ них образків на тему “Астрономія місяці.

Рівно-ж можна набути аплікації на
зволить написати на адресу:

Elias Danilkow
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.Помимо того, що літною порою части

на робітників виїзджають з Дромге- зарядових засіданнях, які відбувають- 
лер, шукаючи за роботою, саля бу- ся два рази в місяць, а саме: першої 
ла заповнена, бо кожний був цікавий й третьої суботи вечером.

Наш відділ Р.З.Т. ц Форт Френсес

Настрій у зібраних був ве
селий, бадьорий, бо всі відчували, що 
це їх власне пролетарське свято.

Около 3. год. по полудні прийшов 
т. Слектор, який виголосив ДОВІ у про-

Odetisa, Sa/tk
твували слідуючі товариші в

В. Халус $21.50; С. Полич $20.50; Д. І рові ПІСНІ, дуети, СОЛЯ і Т. П. 
Кравець $20.25; П. Романко $13.25;| ПрОСИМО 
І. Сиротюк $12.00; Л. Костурович 
$11.00; Д. Кузь $10.00; П. Лепай $8.50;
С. Люльчак $8.25; Т. Лучишин $7.47; 111ЄР_Т- 
Д. Романчукевич $7.00 і Д. Романко |
$7.00; П Вірста $6.25; В. Шутка $6.12,
Я. Абрам $6.00; по $5.00: Л. Мі-| центів, ДЛЯ ДІТЄЙ 10 Ц. 
зун, В. Сенич, В. Романчукевич;
М. Іваськів $4.33; О. Вірста $4.25;
Ю. Клодніцький $4.00; P. MépnaKj 
$3.25; Р. Глушко $1.25; по $100: ^
Р. Глинко, Ф. Дутка.Т. Багринівський, ДЕ Є мій брат Стефан Гнатюк, з 
П. Матуляк, Т. Громик і Сус 

Як бачите, товариші односельчане чина 
в Канаді й Злучених Державах, ми, і сам прошу зголоситися на адресу

Kateryna Pidruchniak 
77 Charles St.,

Ford, Ont.

НА ПРОДАЖ хата й лот. Хата має 
6 кімнат, вповні модерна. Лот 25X150 
засаджений деревами. Цементований 
хідник, гередж новий з цементованою

дещо познайомитись з “Астрономією 
Це дуже цікавий предмет науки. Тов. то цього часу числить 93 членів. Та

в цій місцевости налічується від 400
ВСІХ дооколичних 

фармерів прибути на цей кой- т*в* Приходіть всі на час.
мову про значіння лершотравневої о 
свята, про класову боротьбу робіт
ництва в цілому капіталістичному 
світі. Пкля промови прочитано теле
граму від “червоного єпископа”, яко- 
to він повідомляв, що прибуде до нас 
на вечір.-Публика приия.іа цю вістку 
буред> оплесків.

Вечером відбувся святочний кон
церт в Ріджент-театрі, який був пере
повнений так. що не було навіть де 
стояти. Коли на сцені появився 
72-літний старик — “червоний єпи
скоп ’ В. М Бравн, на салі заірсміли 
бурливі овелески. які тре вали через 
кілька хвилин

лектор говорив і давав пояснення до 
образків так приступно й зрозуміло, І Д° 500 українських робітників і робіт- 
що публика вислухала лекцію з незви- ‘ ниць, яких я знаю майже кожного о- 
чайним зацікавленням, а по скінчен- собисто, що не є забеспечені на

долівкою. Навкруги огороджено. О- 
дин бльок від стріткари. Спродам 
дешево, бо виїзджаю з Вінніпегу. 
Зголошуйтеся 653 Jarvis Ave., 
Winnipeg, Man

Початок в год. 8.30 вечером. 
Вступ для дорослих 40 і 25

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОВА
РИШІВ І ТОВАРИШОК 

У ВІННІПЕГУ.
ню лекції засипала тов. лектора ріж- випадок якогось нещастя.

А до того нещастя, до тих слабо-ними питаннями, на які він відпові
дав радо і вдоволяюче. (62)стей сприяє тут ще й сама природа. 

Клімат тут такий гострий, що навіть і 
серед літа можна легко простудитися, 
а коли людингмвже раз була просту- 

у джена, так тоді дуже скоро чіпляються

Заряд. Старанням освітно-орґаніза- 
ційного комітету відбудеться 
в протягу трох місяців місце
вий освітний курс, на якому 

слідуючі

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Миколу Чула. Поїйукуе 
його Степанів, замужна за Стефаном 
Вовсіком. Хто знав-би про него, або 
він сам, хай зголоситься на адресу:

Stefania і Steve Wowsik 
148 Tupper St.,

Sydney, N. S.

Дня 13. травня лектор дав другу 
цікаву лекцію на тему “Історія і куль
тура римського народу”, яка була не 
менш успішною від попередньої _ 
світляних образках публика могла ба- 11 «сякі инші хороби Про цє перєко-

наний майже кожний тутешній меш-
села Нагоріни, повіт Заліщики, Гали-

Хто знав-би про него ada він будуть викладані
чити великі культурні здобутки ста- 
ринних народів, з области будови й 
техніки.

предмети: граматика, аритме- 
тика і географія. Курс пічнеть- 
ся дня 1. червня ц .р. і буде 
відбуватися два рази тижнево 
в Укр. Роб. Домі. Учити буде 

Коли переїздите з одної мі- т. І. Карач. На курс рішено 
сцевости до другої або перено- гіринимати всіх охочих до на-

канець.
Біда лише в тім, що ще не кожний 

Та все-ж
гурток перегінських краянів в Торон
то, Онт. завязали комітет в себе, а до 
вас прочих односельчан в Канаді й 
Америці кличемо 
братам в старому краю в їх змаган
ню. Кожна дрібненька лепта від нас 
матиме для них велику вартість. При
єднайтесь до нашого комітету й зай
міться між собою збіркою жертв. А 
також щира подяка односельчанам в 
Торонто за щире чуття до своїх бра
тів в старім краю.

За Комітет допомоги: П. Романко, 
голова; Д. Кравець, секр.-скарбник; Л. 
Костурович, прот. секр.; контрольна 
комісія: О. Вірста, А. Багринівський, Я. 
Абрам.

КоміТет просить “висилати всі жер
тви на понищу адресу, або прямо до 
Перепис ька.

За всякими інформаціями вдаватись 
також на ту саму адресу :

(64)зрозумів своє положення, 
таки хочеться вірити, що як не сього- 

україноькі робітники й
(63) ПРОДАМ поле в старім краю, в се

лі Висла, копичинського повіту, в Га- 
Поля півтора морга у Вислі, 

а І морг на хоростківськім грунті. 
Хто з односельчан бажавби 
хай напише на адресу:

Teodor Scmeniw,
1855 Midmar Ave., 

Winnipeg, Man.

поможіть нашимдня то завтра, 
робітниці зрозуміють, що їх місце в 
Р.З.Т. Для того кампанія за здобут- личині.ЩО РОБИВ ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК 

В МІСЬКІЙ РАДІ?!
тям членства продовжується дальше 
й теч$р якраз є нагода для кожного 
робітника й робітниці, які лише ро
зуміють українську мову, вступити в 
члени Р.З.Т

купити,ситеся з одного помешкання до уки, навіть із поза наших ор- 
другого, то не забудьте повіПганізацій. 
домити зараз нашу адміністра- Наука, це найбільший скарб 
цію, аби змінила Вашу адресу, людини. Постарайтеся товари- 
При цім не внетарчить подати ші і товаришки вписатися на 
тільки нову, але конче потріб- цей курс і придбати якнайбіль- 
но подати і стару Вашу адресу, ше знання. Не змарнуймо літ

нього сезону, але використай
мо його на науку. Охочі уча
щати на цей курс можуть зго
лошуватися до офісу У.Р.Д.

Записуватися можна кожно
го вечера в офісі У. Р. Д. і в 
день створення курсу 1. чер
вня. Відтак впне буде закри
тий. Постарайтеся записатися

С. Поштар

СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ К.П.К. В ВІННІПЕГУ 

відбудеться --------
ШУКАЮ у Вінніпегу для ренту 

тедж або полонину хати з 3 до 4 кім
натами. Бажано, щоби була дла ужи
вання й ванна. Перенестися можу 15. 
червня, або 1. липня, а також пізні
ше, залежить, коли був-би спорожне
ний і приготовлений для помешкан
ня катедж. Зголошуватись можна 
кожного дня до адміністрації "Укра
їнських Робітничих Вістей" особисто, 
або листовно.

ЗАКЛИК ка-

до односельчан села Гриневж, повіт 
Бібрка, Галичина, які перебувають на 
еміграції в Злуч. Державах і КанадіВ НЕДІЛЮ, 29. ТРАВНЯ 1927 РОКУ. “ВОРКЕРА"1Дорогі Товариші й Товаришки! 
Коли ви внїзджали з рідного краю, 
то залишили на середині села стару

В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНИ
Кожний КЛЯСОВО СВІДОМИЙ 
робітник повинен перед
плачувати І читати робіт

ничу газету

ширить темно- 
Ця стараВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ коршму, яка ширила 

j ту та незгоду в народі 
коршма стає нам тепер каменем на 
серці бо помагає польонізувати на
ше рідне село, а навіть придушити 
нашу читальню “Просвіта”, яка сто- 

I іть у віддалені» кількох метрів від 
неї. таж само знищена війною.

Д. Кравець 
98 Manning Ave.

Toronto, 3, Ont.
Лист від Управи кооп. “Підкарпатська 

Спілка" в Перегіжьку.

Дорогі Товариші-односельчане !
Повідомляємо вас про справу на

шої кооперативи в Перегінську. Спра
ва ця виглядає через останніх три ро
ки дуже сумно, а то через брак едно- 
стн в нашім селі бо кожний дивився 
на те все тільки з боку, а помогти не 
-£отів. Хоч правду сказати, деякі о-, 
днинці працювали в тім щиро, але хто; 
чув, щоби тих пару людей поліпшили 
долю 8-ох тисяч Українців в нашім 
селі що досі від того майже сторопі
ли. Отже дорогі товариші, справа на
шої кооперативи йшла дуже поволи

ПОШУКУЮ своїхПШТШШЕ, знайомих s села*
Бабій, повіт Заставна, Буковина. Хочу 
з ними переписатися в дуже важній 
справі, тому прошу, хай хто з них

The WORKER ще перед першим червнем. 
За Освітний Комітет, 
М Виноградова, секр.

Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сять $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

зголоситься на понищу адресу: 
George Olekeyn 

225 — 7th St. 
Milwaukee, Wise.

Ці стара коршма t сьогодим на 
продаж і її хоче купити громадський 
у рад під будову костила*, а ваше 
товариство "ЛУГ", себто по давньому 
"СІЧ”, хоче купити її під будову но
вої читальні, що причинилося-б до 
культурного підйому села, як зара
зом дім цей ставбн прикрасою села. 
Ця коршма з городом і будовою до- 

коштуватн три тисячі до-

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п'яті 
вживаючи при цьому найкращого мс 
тоду навчання, дає

Марії Кекншівна 
(ріг вулиць Абсрдіи і Артіллері) 

Вінніпег, Май.

НА ЯКОМУ КОМУНІСТИЧНИЙ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. 
КОЛІСНИК ДАСТЬ ЗВІТ З СВОЄ! ДІЯЛЬНОСТИ В МІ
СЬКІЙ РАДІ НА ВІЧУ ПРОМОВЛЯТИМЕ ТАКОЖ КАН
ДИДАТ K. IL К. ДО ПРОВІНШОНАЛЬНОГО ПАРЛА

МЕНТУ, ТОВ. Я. ПЕНЕР І ДРУГІ ПРОМОВЦІ.
РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ МАСОВО НА 

ЦЕ ВІЧЕ, ЩОБ ПОЧУТИ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ СВОГО 
ПРЕДСТАВНИКА В МІСЬКІЙ РАДІ.

(63)
ПОШУКУЮ Івана Сиволоса (сина 

Михайла) і Михайла ільчишина (теж 
сина Михайла), оба з села Звінячк, по- 
•іт Чортків, Галичина. Хто знав-би 
про них, або вони самі, прошу зголо
ситися иа понищу адресу:

Nick Belli uk 
49 Austin St.

Winnipeg, Man

— Адреса: —
THS WORSES,
Boom 301, Tyrrel Bldg, 

96 Xing St., Bast. 
Toronto, Out

ПОВІДОМЛЯЮ всіх заінтересова
них, шо я перенісся з Абсрдіи вуанці 
на поиище подану адресу і далі даю 
лекції гри на скрипці.

Степан Гуменюк
668 Prichard Are.

му має

Тому-то иа. виключно робітника, 
що тяжкою працею здобуваємо ку
сок хліб* В теперішню «відрадних (63)

'

>


